Pronto Atendimento e 01 (um) respirador de transporte (para transferências de 

paciente). 

b)  Após o início do combate à pandemia, o município providenciou 06 

(seis) respiradores e 06 (seis) monitores. 

c) O custo com os aparelhos providenciados foi de R$ 488.376,00 

(quatrocentos e oitenta e oito mil e trezentos e setenta e seis reais). 

d)  A Santa Casa de Misericórdia de Andradas providenciou espaço de 

isolamento para os pacientes com sintomas moderados e para pacientes graves. 

e) Com relação ao fornecimento de EPIs aos funcionários para enfrentar 

esta pandemia, informamos que os servidores fazem uso dos EPIs que estão sendo